PAGE

  Чӑваш Республики

Елчӗк районӗ

Елчӗк район

администрацийӗ

ЙЫШӐНУ
2018 ҫ. ноябрӗн 19 - мӗшӗ № 703

Елчӗк ялӗ
	[image: image1.jpg]

	Чувашская  Республика

Яльчикский район

Администрация

Яльчикского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 19» ноября 2018 г. № 703

село Яльчики

Об утверждении паспорта муниципальной
программы Яльчикского района Чувашской
Республики «Обеспечение общественного

порядка и противодействие преступности»

Руководствуясь Уставом Яльчикского района, администрация Яльчикского района   Чувашской Республики   п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый  паспорт муниципальной  программы Яльчикского района Чувашской Республики «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности».
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2019 года.

Глава администрации

Яльчикского района

                       Н.П. Миллин

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Яльчикского района

Чувашской Республики

от __ ноября 2018 года №__

П а с п о р т

муниципальной программы Яльчикского района Чувашской Республики «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

	Нормативные правовые акты, послужившие основанием для разработки муниципальной программы

	-

	Бюджетный кодекс Российской Федерации от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ (с изменениями);

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	Ответственный исполнитель муниципальной программы

	-
	отдел специальных программ администрации Яльчикского района Чувашской Республики

	Соисполнители и участники муниципальной программы
	-
	отдел культуры и информационного обеспечения администрации Яльчикского района Чувашской Республики;

отделение полиции   по Яльчикскому району МО МВД РФ «Комсомольский» (по согласованию);

	Подпрограммы муниципальной программы
	-

	«Профилактика правонарушений»;

«Профилактика незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании в Яльчикском районе Чувашской Республики»;

«Предупреждение детской беспризорности, безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»;

«Обеспечение реализации муниципальной программы Яльчикского района Чувашской Республики «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

	Цели муниципальной программы
	–
	повышение качества и результативности противодействия преступности, охраны общественного порядка, обеспечения общественной безопасности;

совершенствование системы мер по сокращению предложения и спроса на наркотические средства и психотропные вещества;

совершенствование взаимодействия органов местного самоуправления Яльчикского района Чувашской Республики, правоохранительных, контролирующих органов, общественных объединений, участвующих в профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, семейного неблагополучия, а также действенный контроль за процессами, происходящими в подростковой среде, снижение уровня преступности, в том числе в отношении несовершеннолетних

	Задачи муниципальной программы
	–
	обеспечение безопасности жизнедеятельности населения;

организация контроля над обстановкой на улицах и в других общественных местах, своевременное реагирование на осложнение оперативной обстановки и оперативное управление силами и средствами, задействованными в охране общественного порядка;

совершенствование организационного, нормативно-правового и ресурсного обеспечения антинаркотической деятельности;

совершенствование единой системы профилактики немедицинского потребления наркотических средств и психотропных веществ различными категориями населения;

снижение уровня подростковой преступности на территории Яльчикского района Чувашской Республики

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы
	–
	к 2036 году будут достигнуты следующие целевые индикаторы и показатели:

доля преступлений, совершенных на улицах, в общем числе зарегистрированных  преступлений – 19,1 процентов;

распространенность преступлений в сфере незаконного оборота наркотиков – 60,0 преступлений на 100 тыс. населения;

число несовершеннолетних, совершивших преступления, в расчете на 1 тыс. несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет – 4,2 человека

	Сроки и этапы реализации муниципальной программы
	–
	2019–2035 годы:

1 этап – 2019–2025 годы;

2 этап – 2026–2030 годы;

3 этап – 2031–2035 годы

	Объемы финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации
	–
	прогнозируемые объемы финансирования реализации мероприятий муниципальной программы в 2019–2035 годах составляют 510,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 30,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 30,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 30,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 30,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 30,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 30,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 30,0  тыс. рублей;

в 2026–2030 годах – 150,0 тыс. рублей;

в 2031–2035 годах – 150,0 тыс. рублей;

из них средства:

бюджета Яльчикского района Чувашской Республики – 510,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 30,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 30,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 30,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 30,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 30,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 30,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 30,0  тыс. рублей;

в 2026–2030 годах – 150,0 тыс. рублей;

в 2031–2035 годах – 150,0 тыс. рублей.

Объемы финансирования муниципальной программы уточняются при формировании бюджета Яльчикского района Чувашской Республики на очередной финансовый год и на плановый период

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	–
	реализация муниципальной программы позволит:

снизить количество преступлений на улицах и в других общественных местах;

снизить масштабы незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ;

расширить охват несовершеннолетних асоциального поведения профилактическими мерами;

снизить количество преступлений, совершенных лицами, ранее их совершавшими;

снизить количество преступлений, совершенных лицами в состоянии алкогольного опьянения;

снизить число несовершеннолетних, совершивших преступления.

	Система организации контроля выполнения муниципальной программы
	-
	Контроль исполнения муниципальной программы возложен на ответственных исполнителей муниципальной программы. Ответственные исполнители и соисполнители муниципальной программы осуществляют подготовку отчетов о выполнении программных мероприятий.

Информация о выполнении и реализации программных мероприятий представляется ответственными исполнителями муниципальной программы в отдел экономики, имущественных и земельных отношений администрации Яльчикского района ежеквартально не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом.